



Vänsterpartiet

2009-04-19

RESERVATION

KOMMUNFULLMÄKTIGES SAMMANTRÄDE 2009-04-16

§ 16 Motion om rätt till trygghet och påverkan för äldre

Socialdemokraterna har lämnat in motionen om rätt till trygghet och påverkan för äldre. Motionen är omfattande och kan ses som en programförklaring på vilket sätt de vill utveckla äldreomsorgen i vår kommun.

Vänsterpartiet stödjer till alla delar de olika förslagen i motionen och anser att förslagen är helt i enlighet med Vänsterpartiets äldrepolitik.

Vi vill kommentera några delar av motionen;

För att våra äldre ska garanteras en god vård är det helt rimligt att kommunen ställer upp ett antal minimikrav för våra äldreboende oavsett om de är kommunala eller privata. Det räcker inte med kvalitetsgarantierna utan vi ska utarbeta ett rättighetsprogram. Detta ska innehålla sådana rimliga krav som hur många gånger i veckan du kan få gå ut för promenader eller shopping och hur många gånger du kan få duscha. Vi anser inte att kvalitetsgarantierna fyller samma funktion som ett rättighetsprogram. Vi avsatt också pengar i vårt budgetförslag 2009 för att kunna se till att våra äldre kan få sina rättigheter uppfyllda.

I likhet med socialdemokraterna är vi kritiska till att den borgerliga majoriteten sett till att privata vårdföretag både äger och driver äldreboende i Tyresö. Vänsterpartiet har hela tiden framfört att vi anser det vara kommunens angelägenhet att driva äldreomsorg och vi är emot denna typ av framförallt helentreprenader. Om driften av äldreboende läggs ut på entreprenad, så är ett minimum att vi fortsätter att ställa höga krav på anbud och följer upp verksamheten. Vi i Vänsterpartiet anser dock att kommunen, som inte har något vinstintresse, är mest lämpad att driva en god äldreomsorg som är jämlik för alla invånare.

Vid kommunfullmäktiges sammanträde hade vi också en lång debatt om möjligheterna för våra äldre med utländsk bakgrund att kunna få vård på sitt eget modersmål. Vi känner alla till att med ålderns rätt, så är det många som glömmer bort stora delar av det inlärd språket – svenskan – och faller tillbaka till sitt modersmål. Här fick vi höra från socialnämndens ordförande att "det kan vi nog fixa när det behövs med i dagsläget ser vi inga sådana behov". I likhet med socialdemokraterna anser vi att det är angeläget att redan nu börja kartlägga möjligheterna att få vård på sitt modersmål. Vi vet att det finns anställda inom vården som har annat modersmål än svenska och kan därför inte förstå varför den borgerliga majoriteten inte kan på med på att kartlägga var den personalen finns och vilka språk som finns representerade. Därefter skulle en lista kunna presenteras för våra äldre, så att de har en rimlig chans att söka till ett äldreboende, där någon talar modersmålet. På sikt kan vi till och med komma att behöva ordna grupper med boenden till exempel i finska, spanska och arabiska, som är våra största språkgrupper i Tyresö.

Vi förstår inte varför den borgerliga majoriteten inte kan se behovet av att börja en kartläggning för att ha en god beredskap för framtiden. Vi fick höra vid kommunfullmäktiges sammanträde att om det behövs "så kan vi köpa platser i en annan kommun". Det är helt orimligt att bara för att du har ett annat modersmål ska du behöva söka äldreomsorg i en annan kommun, långt ifrån din familj, vänner och bekanta.

Till sist. I motionen föreslås att kommunen anställer en äldreombudsman. Även där avslår den borgerliga majoriteten förslaget med hänvisning till att det finns en kvalitetsinspektör. Vi vill påpeka att det är en viss skillnad mellan en kvalitetsinspektör, som är direkt underställd socialförvaltningen i egenskap av tjänsteman och en äldreombudsman, som är en fristående person, som ska ta tillvara våra äldres rättigheter. Vi anser att en äldreombudsman behövs för att kunna ta tillvara våra äldres intressen och opartiskt granska äldreomsorgen. Om underlaget för en äldreombudsman i Tyresö är för litet, så finns det självklart möjlighet att dela på en tjänst mellan två kommuner till att börja med.

Vi tycker också att det är märkligt att det som svar på motionen inte finns med några yttranden från pensionärsföreningarna, handikapprådet och andra äldreföreningar, t.ex. finska föreningen. Det står att PRO fått yttra sig, dock kunde vi inte se något svar från dem. Oavsett detta så finns det fler föreningar, som borde fått yttra sig över en så omfattande motion som denna. Vi hoppas att den borgerliga majoriteten i fortsättningen ser till att alla berörda parter får vara remissinstans, en intention som vi faktiskt redan har beslutat om.

Vi vet att våra anställda inom äldreomsorgen och tjänstemännen inom socialförvaltningen gör ett fantastiskt arbete och arbetar hårt för att ge våra äldre en god omsorg på gamla dagar. Men icke desto mindre så styrs deras resurser av den politiska ledningens vilja att satsa på att utveckla och förbättra äldreomsorgen.

Vi i Vänsterpartiet känner oss definitivt inte "nöjda" med att majoriteten alltid framför att "de redan är nöjda". Det finns fortfarande mycket att göra för att höja kvaliteten på äldreomsorgen inom vår kommun och "låt oss aldrig vara tillräckligt nöjda" utan hela tiden arbeta för förbättringar.

För Vänsterpartiet

Inger Bemicioglu
Inger Bemicioglu (v) ledamot i kommunfullmäktige